
COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

D e t e r m i n a z i o n e  n .  1 7 2  

 

OGGETTO:  Lavori di “costruzione loculi familiari” 

Determinazione a contrattare mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

E  D E L  P R O C E D I M E N T O  D I  S P E S A  
 

VISTO l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
e successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
(T.U.E.L.); 

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di previsione n. 3 del 
09.02.2010 divenuta esecutiva a sensi di legge, con la quale l’Ente ha deliberato il bilancio 
annuale dell'esercizio 2010 (anno di concessione del prestito) nel quale sono incluse le 
previsioni relative al prestito in oggetto (articolo 203 del T.U.E.L.); 

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di consuntivo n. 7 del 
03.05.2010 divenuta esecutiva a sensi di legge, con la quale l’Ente ha approvato il rendiconto 
d'esercizio dell'anno 2009; 

ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui all’articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e successive 
modificazioni; 

RITENUTO 

Che il fine che s’intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare le risorse 
finanziarie necessarie alla sistemazione dell’incrocio “costruzione loculi familiari”; 

Che il contratto con la Cassa Depositi e Prestiti società per azioni (CDP S.p.A.) ha per oggetto 
l’assunzione di un prestito - ai sensi degli articoli 11, 12 e 13 del decreto del Ministro 
dell’economia e delle finanze 6 ottobre 2004 - per l’importo di € 54.000,00; 

Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta; 

Che la decorrenza dell’ammortamento è fissata al 1 gennaio del secondo anno successivo a 
quello della data di perfezionamento; 

Che la durata del prestito è di 20 anni ed il relativo tasso è fisso; 

Che il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base alle disposizioni che regolano 
l’accesso ai servizi di interesse economico generale della CDP S.p.A.;  

Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 
03 aprile 2007 di individuazione dei responsabili dei servizi; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

D E T E R M I N A  

 

di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con 
la CDP S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione dei lavori 



COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

di “Costruzione loculi familiari”; 

 

di aderire allo schema di “Contratto di prestito di scopo identificato dal codice 4542502 ed 
alle condizione generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare della CDP S.p.A. n. 1255 
del 27 gennaio 2005, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla Gazzetta Ufficiale – Parte 
seconda - n. 29 del 5 febbraio 2005 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

che il tasso d’interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato dall’Amministratore 
Delegato della CDP S.p.A., valido nella settimana in cui la proposta contrattuale è ricevuta 
dalla CDP S.p.A.; 

 

di garantire le n. 40 rate semestrali di ammortamento del prestito con delega sul Tesoriere a 
valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio. 

 

Monasterolo di Savigliano lì 14 dicembre 2010 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL 
PROCEDIMENTO DI SPESA 

 

 

(Parizia Geom. Bruno) 

 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 

per quanto concerne la copertura finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

…………………................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni 

Monasterolo di Savigliano, lì 14 dicembre 2010 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

___________________________ 

(Parizia Geom. Bruno) 

 


